
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  557     del  20/10/2015

COPIA

n.  186     del  19/10/2015

OGGETTO:

PIT TERAMO - POR FERS ABRUZZO 2007-2013  - Attività IV.2.1 "Valorizzazione dei territori
montani" Restauro conservativo dell'ex chiesa annessa al Monastero di Santa Maria degli
Angeli e nuova destinazione d'uso con finalità turistiche. Saldo competenze tecniche per
relazione geologica. Lotto CIG: Z400CB7410.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 557 del 20/10/2015 - Pagina 1 di 4



Premesso: 
Con Deliberazione di  Giunta  Comunale n. 183 del  30.08.2013 si  approvava  il  progetto  preliminare  “Restauro conservativo
dell'ex  chiesa  annessa  al  Monastero  di  Santa  Maria  degli  Angeli  e  nuova  destinazione  d'uso  con  finalità  turistiche”,
finanziato per € 80.000,00 mediante contributo PIT TERAMO – POR FERS ABRUZZO 2007-2013 - Attività  IV.2.1  “Valorizzazione
dei territori montani e per € 150.000,00 mediante fondi comunali, per un importo totale di progetto di  € 230.000,00;
Con Determinazione del  Responsabile del  Settore LL.PP. N° 701 del  04/12/2013, si  conferiva  incarico professionale al  Geol.
Mario Massucci, nato a Nereto (TE) il 01/12/1959 con studio in Castel Troia, n. 58 64020 Bellante (TE), iscritto all'Ordine dei
Geologi della Regione Abruzzo con il  n. 105, l'incarico professionale per  lo studio geologico in oggetto, comprensivo di  n.1,
prova sismica passiva (HVSR) mediante Tromino, al fine di ottenere le frequenze fondamentali  di  vibrazione del  sottosuolo e
di  definire  la  velocità  delle  onde sismiche di  taglio  per  la  valutazione del  Vs30,  e  1  indagine  non  distruttiva  mediante
scansioni Georadar lungo il perimetro del fabbricato per rilevare eventuali anomalie nel sottosuolo di sedime;
Dato  atto  che in  data  09/12/2013  prot.  n.  12772  il  tecnico  incaricato,  rimetteva  la  documentazione  inerente  l'incarico
professionale dei lavori in oggetto;
Al  suddetto tecnico incaricato  Geol.  Mario  Massucci  a  seguito  degli  atti  sopra  elencati,  a  tutt'oggi  non  è  stato  liquidato
alcuno importo;
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle competenze spettanti;
Vista  la  fattura  n.  5_15  del  15/10/2015  dell'importo  di  Euro  2.203,20  comprensivo  di  IVA al  22% e  cassa  di  previdenza,
soggetta a ritenuta d'acconto rimessa  dal  Geol. Mario Massucci, tecnico incaricato, acquisita  al  prot. del  Comune con il  n.
12565 del 15/10/2015 che si allega al presente atto;
Che in conformità  alla  normativa  vigente, il  tecnico assume tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari; Il  codice
CIG  attribuito  dall'Autorità  di  vigilanza  sui  contratti  pubblici,  identificativo  delle  presenti  prestazioni  è  il  seguente:
Z400CB7410
Vista  l'attestazione  di  regolarità  contributiva  del  Geol.  Mario  Massucci,  emesso  dall'Ente  di  Previdenza  ed  assistenza
pluricategoriale (EPAP) prot. n. 00470152015 del  15/10/2015, assunto al  protocollo del  Comune in  data  15/10/2015  al  n.
12501;
Accertata la regolarità della prestazione, e della fattura di cui sopra e ritenuto di doverne dare corso alla liquidazione;
Vista la convenzione stipulata  in data  18 dicembre 2013 tra  la  Provincia  di  Teramo e il  Comune di  Campli  beneficiario per
l'attuazione del progetto in argomento nell'ambito del Progetto Integrato Territoriale – Teramo -  “Sostegno alla  realizzazione
di  progetti  di  miglioramento infrastrutturale e di  riqualificazione a  basso impatto  ambientale  nei  comuni  montani”  -  POR
FESR Abruzzo2007-2013 – Asse4 IV “Sviluppo Territoriale” – Attività 2.1. “Valorizzazione dei territori montani”;
Visto l'art. 5 della suddetta Convenzione, ove risulta stabilito che:

- il contributo assegnato è di  €  80.000,00 pari  al  34,782% dell'investimento, mentre il  cofinanziamento a  carico del
Comune è di  € 150.000,00 pari al 65,218%;

- ogni singola operazione contabile di erogazione deve rispettare le proporzioni  di  finanziamento dell'opera  da  parte
di entrambi gli Enti nelle misure percentuali sopra indicate;

Vista la “Guida per i Comuni beneficiari”;
Visto il DPR 554/1999;
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visto il  regolamento interno per  l'acquisizione di  forniture, servizi  e per  l'esecuzione di  lavori  in  economia  approvato  dal
Consiglio  Comunale  con  deliberazione  n.  5  del  2  febbraio  2010,  e  successivamente  modificato  con  deliberazione  del
Consiglio Comunale n. 41 del 15 luglio 2013;
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

DETERMINA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.
1. Di liquidare e pagare, per quanto in relazione, al Geol. Mario Massucci  – C.F. MSSMRA59T01F870G / P.IVA 00658640677 -
nato a  Nereto (TE) il  01/12/1959 con studio in Castel  Troia, n. 58 64020 Bellante (TE), iscritto  all'Ordine dei  Geologi  della
Regione Abruzzo con il n. 105, quale saldo del compenso dovuto per lo studio geologico in oggetto, comprensivo di  n.1, prova
sismica  passiva  (HVSR) mediante Tromino, al  fine  di  ottenere  le  frequenze fondamentali  di  vibrazione del  sottosuolo  e  di
definire la velocità delle onde sismiche di taglio per la valutazione del Vs30, e 1 indagine non distruttiva  mediante scansioni
Georadar lungo il perimetro del fabbricato per rilevare eventuali anomalie nel sottosuolo di  sedime , la  somma  di  €  1.800 +
2% cassa € 36,00 + IVA 22%  € 403,92 per complessivi  € 2.239,92.
2. Dare atto che il  tecnico incaricato in conformità  alla  normativa  vigente, si  assume tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei
flussi  finanziari;  Il  codice  CIG  attribuito  dall'Autorità  di  vigilanza  cui  contratti  pubblici,  identificativo  delle  presenti
lavorazioni è il seguente: Z400CB7410.
3. Dare atto che il tecnico incaricato è in regola con gli adempimenti periodici relativi ai versamenti contributivi, ai sensi  del
Decreto  Ministeriale  del  24/10/2007  emesso  in  applicazione  dell'art.  1  comma  1176  della  legge  296/2006,  come  da
certificazione citata in premessa rilasciata da EPAP.
4. Far luogo al pagamento tramite bonifico bancario su IBAN, come comunicato  dal  tecnico  alla  stazione  appaltante,  con  nota
allegata del 09/12/2013 al n. 12772.
5. Dare atto che l'opera  pubblica  in argomento è finanziata  con fondi  imputati  al  Cap. di  bilancio  n°  2551/0  anno  2010  e

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 557 del 20/10/2015 - Pagina 2 di 4



2551/1 anno 2013, denominato “Restauro conservativo della  ex chiesa  annessa  al  Monastero di  Santa  Maria  degli  Angeli  e
nuova destinazione d'uso con finalità turistiche” e che la copertura finanziaria è articolata come segue:
-   €  80.000,00  mediante  finanziamento  PIT  TERAMO  –  POR  FERS  ABRUZZO  2007-2013  -  Attività  IV.2.1  “Valorizzazione  dei
territori montani” – cap. 44961/0; €   19.000,00 mediante fondi comunali – cap. 524/2;
- €   11.000,00 mediante fondi comunali – cap. 600/0;
- €   20.000,00 mediante fondi comunali derivanti da lascito testamentario – cap. 45091/0;
- € 100.000,00 mediante mutuo da contrarre ad intervenuto finan.  dell'opera – cap.  652/55
4. Di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è l'Arch. Maurizio Cicconi.
5. Di trasmettere il presente provvedimento:
all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 557 del 20/10/2015 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  NATALI ELISABETTA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 21/10/2015

20/10/2015

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

1332

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 557 del 20/10/2015 - Pagina 4 di 4




